1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 079/2025                                                                           Cordisburgo, 18 de março de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Sidney Valgas da Silva, solicito de V. Exa., a troca de

lâmpadas queimadas nas vias públicas do povoado Barra Luiz Pereira, garantindo a manutenção

da iluminação pública no povoado Barra Luiz Pereira, visto que diversas lâmpadas encontram-se

queimadas, prejudicando a visibilidade e a segurança dos moradores, especialmente no período

noturno.

Na Rua Leopoldino Pereira, residência nº 84, o morador Anizio Coutinho de Melo, reclama

da falta de iluminação há mais de um ano.

A ausência de iluminação adequada favorece a insegurança e dificulta a mobilidade da

população.

Ao ensejo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente da Câmara

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-03-18T09:40:56-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603